Secretaria de Desenvolvimento (Sedes) - https://sedes.es.gov.br/
Rua Sete de Setembro, 362, Palácio Fonte Grande, 8º andar -  Centro  Vitória-ES

Aos vinte e nove (29) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e
cinco (2025), às quinze horas (15h), em reunião online, reuniu-se a
Comissão Técnica de avaliação dos estudos advindos do Procedimento de
Manifestação de Interesse – PMI SEDES nº 002/2025 – ES DIGITAL
instituída pela Resolução nº 34, de 07/042025.  Presentes os membros
Barbara Attademo Gonçalves, Guilherme Venancio dos Santos, Maria
Mancini de Moraes Ribeiro, Maurício Sarmento Rezende, Renato de
Almeida Ferraz, Roger Trancozo de Jesus e Simone Lemos Vieira. Em
análise de habilitação dos interessados, abriu-se a reunião com as
considerações acerca das diligências realizadas junto às proponentes I. C.
COHEN SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CONSÓRCIO ORION/EAGLE e
MKR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Em ato contínuo, foram
tratados na pauta a documentação apresentada para fins de avaliação dos
critérios estabelecidos para a proposta de manifestação de interesse,
restando comprovadas as proponentes I. C. COHEN SOCIEDADE DE
ADVOGADOS e MKR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA os itens
solicitados na Cláusula 7 do Edital do PMI. Dessa forma, deliberou a
comissão pela NÃO HABILITAÇÃO da proponente CONSÓRCIO
ORION/EAGLE e HABILITAÇÃO das proponentes: I. C. COHEN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS – CNPJ: 10.831.594/0001-36 e MKR
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA – CNPJ: 49.007.379/0001-50. Nada
mais havendo a tratar na presente sessão, a comissão encerrou os
trabalhos e a presente Ata, após lida e aprovada, será assinada por todos
os membros da comissão técnica.

20
25

-2
Q

1Q
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

4/
20

25
 0

9:
45

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GUILHERME VENANCIO DOS SANTOS
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 29/04/2025 17:04:51 -03:00

RENATO DE ALMEIDA FERRAZ
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 30/04/2025 09:13:06 -03:00

MARIA MANCINI DE MORAES RIBEIRO
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 29/04/2025 17:05:04 -03:00

MAURICIO SARMENTO REZENDE
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 30/04/2025 08:08:23 -03:00

ROGER TRANCOZO DE JESUS
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 30/04/2025 09:45:23 -03:00

SIMONE LEMOS VIEIRA
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 29/04/2025 17:05:24 -03:00

BARBARA ATTADEMO GONÇALVES
MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL

CPPI - SEDES - GOVES
assinado em 30/04/2025 09:13:59 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/04/2025 09:45:23 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GUILHERME VENANCIO DOS SANTOS (MEMBRO DA COMISSÃO TÉCNICA ES DIGITAL - CPPI - SEDES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-2Q1QKC

20
25

-2
Q

1Q
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

4/
20

25
 0

9:
45

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-04-30T09:45:23-0300